
 

ZÁPIS č. 6/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného dne 14. prosince 2023  

od 17:00 hodin v zasedací místnosti nad hasičskou zbrojnicí v Lutotíně č.p.65 
 

Stránka | 1  

 

Účast: občané dle prezenční listiny. 
  
Ze zastupitelů obce: Ing. Miroslav Hochvald, Martin Smutný, Petr Krupa, Vladimír Stančík,  
                                    Kateřina Luňáková, Pavel Synek, Josef Měchura, DiS  Bc. Miroslav Říčař 
                                    RNDr. Pavel Ptáček Ph.D. 

                  
Program jednání:        

1. Zahájení  

2. Schválení programu  

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

4. Kontrola plnění usnesení č. 5/2023   

5. Informace o činnosti starosty a zastupitelstva obce  

6. Projednání návrhu rozpočtu MŠ na rok 2024 a rozpočtového výhledu MŠ 2025 – 2028  

7. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2024  

8. Projednání návrhu rozpočtového výhledu obce na roky 2025 - 2028  

9. Projednání Dodatku ke smlouvě na odpady s FCC – změna ceny svozu  

10. Projednání „Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství“ se společností EKOKOM  

11. Projednání složení inventarizačních komisí a plánu inventur   

12. Projednání „Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství“  

13. Projednání „Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního  odpadu z 
nemovité věci  

14. Projednání „„Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu“  

15. Projednání žádosti „SDH Bílovice - Klubu stolního tenisu“ o dar na činnost klubu  

16. Informace o nákupu energií na rok 2024  

17. Ceník pronájmů obecních prostor na rok 2024  

18. Projednání kalkulace a výše stočného na rok 2024  

19. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 10/2023 a č. 11/2023 a projednání rozpočtového  
opatření č. 12/2023  

20. Projednání podání žádostí o dotace v r. 2023 (MMR a Ol. kraj)  

21. Uzavření dohody mezi obcí, provozovatelem plynovodu a vlastníky pozemku p.č. 696  
k.ú. Lutotín ve věci ochranného pásma plynovodu.  

22. Projednání smlouvy na věcné břemeno – EG.D.  „Lutotín, DS NN, Hrazdil“  

23. Projednání Návrhu smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového 
odpadu se společností Procter & Gamble Czech Republic  

24. Projednání „Nařízení obce o zrušení OZV 1/2003 o stanovení koef. daně z nemovitostí„  

25. Diskuse 

26. Usnesení  

27. Závěr        
 
K bodu 1) 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Ing. Miroslav Hochvald v 17:00 hodin, přivítal 
přítomné zastupitele a hosty (na zasedání je mimo zastupitelů přítomna 1 občanka) a uvedl, že 
zasedání zastupitelstva obce bylo řádně vyhlášeno a pozvánka byla vyvěšena na úřední desce od 
6. prosince 2023, tedy více než 7 dní před jednáním zastupitelstva obce a je na něm přítomno 
všech 9 členů, zasedání tedy může právoplatně jednat a usnášet se. 

 
K bodu 2) 

Starosta přečetl program jednání a navrhnul program rozšířit o další body, které by zastupitelstvo 
obce mělo projednat: 

⮚ Projednání výměny osvětlení v budově Mateřské školy 



 

ZÁPIS č. 6/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného dne 14. prosince 2023  

od 17:00 hodin v zasedací místnosti nad hasičskou zbrojnicí v Lutotíně č.p.65 
 

Stránka | 2  

 

● Nato vyzval přítomné k dalšímu doplnění programu 

● Nikdo z další se k doplnění programu nepřihlásil, zasedání by tedy mělo mít na projednání celkem 
28 bodů 

 
● Starosta navrhl hlasovat o návrhu programu - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

●  Návrh programu byl přijat. 
 

K bodu 3) 
Starosta navrhl na zapisovatele pana Martina Smutného 

● Dále navrhl na ověřovatele zápisu paní Kateřinu Luňákovou a pana Petra Krupu 

 
● O návrhu nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  
● Návrh byl přijat. 

  
K bodu 4) 

Starosta obce informoval přítomné o plnění usnesení přijatých na minulém zasedání zastupitelstva 
obce. 

● Usnesení č.3: Vložení finančních prostředků obce ve výši 7.000.000,-Kč na termínovaný vklad u 
Komerční banky, a.s. na 3 měsíce s případným prodloužením - smlouva byla uzavřena                                                                    

● Usnesení č.4: Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo se společností STRABAG a.s. Kačírkova 982/4 
150 00 Praha 5 IČ: 60838744 při realizaci projektu „LUTOTÍN – OPRAVA MÍSTNÍ 
KOMUNIKACE“ na navýšení ceny o 295.516,-Kč + DPH byl uzavřen 

● Usnesení č.6: Sypač za malotraktor byl zakoupen 
● Usnesení č.7: dodatek č.1 ke smlouvě se společností Zásilkovna s.r.o. Lihovarská 1060/12, 

Libeň, 190 00, Praha, IČ:928408306 pro umístění Z-BOXU, a to bezplatně doposud nebyl 
uzavřen, čeká se na technické řešení  

● Usnesení č.11: smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-0010400244/001-
M778OPR pro umístění stavby „Lutotín, úprava přípojky NN, Holásek“ na pozemku parc. č. 
172 v katastrálním území Lutotín se společností EG.D, a.s.  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno IČO: 280 85 400, za částku 4.000,-Kč byla uzavřena 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o plnění usnesení na vědomí 
 
  K bodu 5) 

Starosta obce informoval přítomné o svojí činnosti a o činnosti zastupitelstva obce od minulého 
zasedání zastupitelstva obce: 

⮚ Byla provedena oprava MK nad Lutotínem a výstavba chodníku k zastávkám na 
hluchovské silnici. 

⮚ Obec převzala dekret o přidělení znaku a vlajky obce 

⮚ Proběhla oslava 28. října + uspávání broučků 

⮚ Schůzka GAS Net ve věci narušení ochr. pásma plynovodu v k.ú. Lutotín 

⮚ Schůzka k záměru cyklostezky z KnH do Lešan 

⮚ Proběhlo vítání občánků - bylo přivítáno 12 občánku narozených v posledních dvou letech 

⮚ Starosta vyslovil poděkování SDH Bílovice za organizaci a zajištění Čertovské jízdy, obecní 
zabíjačky a z organizování setkání u pomníku k výročí 28. října 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o činnosti na vědomí 

 
   K bodu 6)    

V tomto bodě seznámil starosta přítomné s návrhem rozpočtu Mateřské školy Bílovice-Lutotín, 
příspěvkové organizace na rok 2024, návrh rozpočtu je vyvěšen na úřední desce obce a na 
internetových stránkách od 27.listopadu 2023. Starosta k návrhu doplnil, že rozpočet je oproti 
minulým rokům navýšen z důvodu vysokých cen energií a celkovému růstu ostatních nákladů. 



 

ZÁPIS č. 6/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného dne 14. prosince 2023  

od 17:00 hodin v zasedací místnosti nad hasičskou zbrojnicí v Lutotíně č.p.65 
 

Stránka | 3  

 

 
Starosta následně navrhl hlasovat o rozpočtu MŠ na rok 2024 s: 

⮚ Příjmy ve výši:  454.000,-Kč 

⮚ Výdaji ve výši:  454.000,-Kč. 

⮚ Přebytkem ve výši: 0,-Kč 

 
●  O návrhu nechal hlasovat  - PRO: 7 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 2 (Pavel Synek, Petr Krupa) 
●  Návrh byl přijat, rozpočet Mateřské školy Bílovice-Lutotín na rok 2024 byl schválen 

 
Dále v tomto bodě seznámil starosta přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 
Mateřské školy Bílovice-Lutotín, příspěvkové organizace na roky 2025 až 2026,  
Navrhl tedy hlasovat o střednědobém výhledu rozpočtu MŠ v roce 2025 a 2026 s: 
⮚ Příjmy ve výši: 475.000,-Kč (v roce 2025)  496.000,-Kč (v roce 2026) 

⮚ Výdaji ve výši: 475.000,-Kč (v roce 2025)  496.000,-Kč (v roce 2026) 

⮚ Přebytkem ve výši: 0,-Kč (v roce 2025)                0,-Kč (v roce 2026) 

 
●   O návrhu nechal hlasovat  - PRO: 7 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 2 (Pavel Synek, Petr Krupa) 
●   Návrh byl přijat, střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Bílovice-Lutotín na roky 

2025 až 2026 byl schválen 
 
K bodu 7) 

V tomto bodě seznámil starosta přítomné s návrhem rozpočtu naší obce na rok 2024, návrh 
rozpočtu je vyvěšen na úřední desce obce a na internetových stránkách obce od 28. listopadu 
2023, tedy více než 15 dní a kdo měl zájem, mohl si návrh rozpočtu prostudovat. 
Nato návrh rozpočtu přednesl položku po položce. 
Rozpočet je navržen jako deficitní s příjmy ve výši 12.918.063,-Kč a výdaji ve výši 15.965.910,-Kč. 
Deficit by tedy měl činit 2.647.847,-Kč. Starosta t tomu dodal, že obec v letošním roce obdržela 
dotaci ve výši 3.000.000,-Kč na vybudování autobusové zastávky na lešanské, čímž se navýšilo 
plnění rozpočtu v letošním roce, na výdajové stránce se ale projeví až v příštím roce. 
Starosta nato vyzval přítomné k dalším návrhům na úpravy navrženého rozpočtu. 
Zastupitelé se po diskusi shodli na schválení rozpočtu v navrhované podobě. 
Starosta uvedl, že obec chce požádat, stejně jako v předchozích letech, o několik dotací a podle 
toho budeme rozpočet v následujícím roce upravovat jednotlivými rozpočtovými opatřeními. 
Navrhl tedy hlasovat o rozpočtu s: 

● Příjmy ve výši:                 12.918.063,-Kč 
● Výdaji ve výši:                 15.565.910,-Kč 
● Deficitem ve výši:            - 2.647.847,-Kč 
● Financování 8115 ve výši: 2.647.847,-Kč 

 
●  O návrhu nechal hlasovat  - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
●  Návrh byl přijat, rozpočet obce Bílovice-Lutotín na rok 2024 byl schválen 

. 
K bodu 8) 

V tomto bodě seznámil starosta přítomné s návrhem střednědobého rozpočtového výhledu na 
roky 2025-2028. Na všechny čtyři roky se počítá s vyrovnaným rozpočtem s příjmy i výdaji ve výši 
12.727.000,-Kč. Starosta dále dodal, že ve výhledu se počítá se splátkami úvěru na stavbu 
kanalizace.  
Návrh rozpočtového výhledu byl zveřejněn na vývěskách a na elektronické úřední desce. 
 
Starosta navrhl přijmout usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý rozpočtový výhled pro roky 2025-2028 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schválen 



 

ZÁPIS č. 6/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného dne 14. prosince 2023  

od 17:00 hodin v zasedací místnosti nad hasičskou zbrojnicí v Lutotíně č.p.65 
 

Stránka | 4  

 

 
K bodu 9) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s návrhem dodatků č.10 a č.11 ke smlouvě na svoz 
komunálního odpadu. Tímto dodatkem se upravuje cena za svoz směsného komunálního odpadu 
a za uložení odpadu na skládku. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č.10 a č.11 ke smlouvě o zajištění svozu a 
zneškodnění směsného komunálního odpadu se společností FCC Prostějov s.r.o. Průmyslová 1b. 
796 01, Prostějov, IČ:26224178 
Dále pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 10) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy se společností EKO-KOM. Jedná se o 
smlouvu, kterou se upřesňuje svoz tříděných odpadů. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 
EKO-KOM, a.s. IČO: 251 34 701, DIČ: CZ25134701, Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.                                                              
 

● O návrhu usnesení nechala hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          

 
K bodu 11) 

V tomto bodě seznámil starosta přítomné občany s plánem inventur za rok 2023. Inventarizace 
bude zahájena ke dni 30.12.2023 a ukončena bude ke dni 31.1.2024. Starosta navrhl, aby komise 
byla složena ze členů zastupitelstva a výborů obce a hospodářky a aby pracovala také jako 
komise likvidační. Starosta se dále přítomných dotázal, zda má někdo z další návrh na další členy 
této komise, nikdo další žádný návrh nepodal. 
Starosta tedy navrhl, aby inventarizační a likvidační komise pracovala ve složení:     

● Předseda:  Vladimír Stančík 
● Členové :   p. Pavel Synek 

                   pí. Eva Oščádalová 
Dílčí inventarizační komise v Lutotíně: 
           p. Vladimír Stančík 

                                 p. Petr Krupa 
           p. Ivo Bartošek                                  

Dílčí inventarizační komise v Bílovicích: 
                 p. Pavel Synek 

                                RNDr. Pavel Ptáček Ph.D. 
                                pí. Eva Oščádalová 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur za rok 2023, složení inventarizační a likvidační komise 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 12) 



 

ZÁPIS č. 6/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného dne 14. prosince 2023  

od 17:00 hodin v zasedací místnosti nad hasičskou zbrojnicí v Lutotíně č.p.65 
 

Stránka | 5  

 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s nutností vydat novou obecně závaznou vyhlášku o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Stávající vyhláška není v souladu 
s legislativou, platnou od roku 2024. Starosta při tom seznámil přítomné s kalkulací nákladů na 
svoz odpadů. Dochází k neustálému zvyšování cen za svoz jednotlivých odpadů, za dopravu a za 
skládkování. V letošní kalkulaci vychází propočet na jednoho občana ve výši 516,-Kč, starosta 
počítá v příštím roce s dalším navýšením nákladů na svozy, proto navrhuje zvýšení poplatku na 
600,-Kč na osobu s trvalým pobytem, nebo na objekt určený k rekreaci. Dále k tomu dodal, že 
poplatek je i přes zvýšení jedním z nejnižších z okolních obcí. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Bílovice-Lutotín 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 1 (Martin Smutný) 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 13) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s plánem vydat novou obecně závaznou vyhlášku o 
poplatku ze psa. Poplatek bude i nadále zachován ve výši 50,-Kč za psa a 50,-Kč za každého 
dalšího psa. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Bílovice-Lutotín 
o místním poplatku ze psů 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 14) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s plánem vydat opět obecně závaznou vyhlášku o 
nočním klidu. Jedná se oznámení termínů, ve kterých se budou konat kulturní společenské akce, 
které se konají i po 22:00 hodině je nutné s těmito termíny seznámit občany s dostatečným 
předstihem. Termíny krácení nočního klidu budou uvedeny ve vyhlášce 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 15) 

V tomto bodě tomto bodě informoval přítomné o žádosti klubu stolního tenisu Bílovice o finanční 
dar na činnost v roce 2024 ve výši 6.000,-Kč. Finanční příspěvek používají členové především na 
pohonné hmoty na vytápění prostor, ve kterých trénují a hrají zápasy. Seznámit s výsledky hráčů 
se zájemci mohou na internetových stránkách Českého svazu stolního tenisu: Výsledky hráčů v 
jednotlivých soutěžích v stolním tenise můžete najít na internetových stránkách České asociace 
stolního tenisu: https://stis.ping-pong.cz/htm/ 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro klub stolního tenisu Bílovice ve výši 
6.000,-Kč a uzavření darovací smlouvy na tento finanční dar.  
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh darovací smlouvy prostudovat. 
 

about:blank


 

ZÁPIS č. 6/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného dne 14. prosince 2023  

od 17:00 hodin v zasedací místnosti nad hasičskou zbrojnicí v Lutotíně č.p.65 
 

Stránka | 6  

 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 16) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s cenami energií v následujícím roce. Obec nakupuje 
energie přes OSIN, společně s dalšími desítkami obcí na komoditní burze. Pro následující rok je 
cena elektřiny 3.665,-Kč/MWh a cena plynu 1.534,-Kč/MWh. Cena je přibližně o 10% nižší, než 
v letošním roce, ale přibližně trojnásobná oproti cenám, které platila obec za energie před rokem 
2021. 

● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o nákupu energií na rok 2024 na vědomí 
 
K bodu 17) 

V tomto bodě informoval starosta přítomné o plánu upravit ceník nájmů obecních prostor, ale 
ceník bude projednán až po dokončení oprav prostor na Žudru v Bílovicích. 

 
K bodu 18) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s kalkulací ceny stočného na rok 2024. Uvedl, že cena 
se skládá z poplatku za čištění odpadních vod v ČOV v Kostelci na Hané a z nákladů na provoz a 
obnovu kanalizace v naší obci. Obec je povinna splňovat podmínky poskytovatele dotace na 
stavbu kanalizace a zvýšit cenu za odvádění a čištění odpadních vod o inflaci a promítnout do 
této ceny i zvyšující se za čištění vody bude poplatek navýšen na 56,34 Kč/m3, což činí při 
normované spotřebě 36m3 na občana 2.030,-Kč za osobu/rok. 
Starosta dále seznámil přítomné s cenami za likvidaci odpadních vod v okolních obcích. I po 
zvýšení ceny je cena v naší obci jednou z nižších: 

⮚ Čelechovice na Hané 61,70-Kč/ m3  

⮚ Čechy pod Kosířem 36,-Kč/ m3  

⮚ Stařechovice 64,50-Kč/ m3  

⮚ Smržice 64,88-Kč/ m3  

⮚ Pěnčín + Laškov 76,-Kč/ m3 

⮚ Přemyslovice 60,90-Kč/ m3 

⮚ Lešany 59,-Kč/ m3 

⮚ Ptení 46,-Kč/ m3 
  

● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o kalkulaci stočného a navýšení poplatku za 
stočné na 2.030,-Kč ročně na vědomí 

. 
K bodu 19) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.10./2023, které schválil 
starosta v rámci svojí pravomoci 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o navýšení příjmů o 0,-Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o 289.000,-Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjem je tedy         -289.000,-Kč 

⮚ Financování                                                            289.000,-Kč 
● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o rozpočtovém opatření č. 10./2023 na vědomí  

 
V tomto bodě dále starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.11./2023, které schválil 
starosta v rámci svojí pravomoci 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o ponížení příjmů o   28.000,-Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o 136.000,-Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjem je tedy         -164.000,-Kč 

⮚ Financování                                                            164.000,-Kč 
● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o rozpočtovém opatření č. 11./2023 na vědomí  



 

ZÁPIS č. 6/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného dne 14. prosince 2023  

od 17:00 hodin v zasedací místnosti nad hasičskou zbrojnicí v Lutotíně č.p.65 
 

Stránka | 7  

 

 
V tomto bodě dále starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č.12./2023 
 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o snížení příjmů o 504 694,42 Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o 67 506,01 Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjem je tedy         437 188,41 Kč 

⮚ Financování                                                        - 437 188,41 Kč 
 
Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.12./2023 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, rozpočtové opatření č. 12./2023 bylo schváleno     
 
K bodu 20) 

V tomto bodě seznámil starosta přítomné s připravovanými žádostmi o dotace v roce 2023 na 
Olomoucký kraj a na Ministerstvo pro místní rozvoj. Podání těchto žádostí je nutné schválit 
zastupitelstvem obce. Žádosti budou podány na spolufinancování opravy komunikací, stejně jako 
v předchozích letech, kdy jsme byli se žádostmi neúspěšní. Dále na pořízení vybavení pro JSDH. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostí o poskytnutí dotací z prostředků Olomouckého kraje 
a Ministerstva pro místní rozvoj a MAS Region HANÁ -IROP-DOPRAVA a to:  

⮚ Program na podporu JSDH obcí Olomouckého kraje 2024 

⮚ Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 

⮚ Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR 

⮚ Výzva MAS Region HANÁ -IROP-DOPRAVA do Integrovaného regionální operačního 

programu 

Dále pověřuje starostu obce podáním těchto žádostí.                             

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 21) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s jednáním ohledně odstranění stavby, kterou postavil 
majitel nelegálně v ochranném pásmu plynovodu. Jednání proběhlo za účasti majitelů nemovitosti 
parc. č. 696 v KÚ Lutotín, stavebního úřadu, provozovatele Plynovodu GasNet a starosty obce, 
protože plynovod je ve vlastnictví naší obce. Majitelé se zavázali stavbu odstranit. Na základě 
tohoto jednání bude mezi účastníky uzavřena trojdohoda. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření trojdohody ve věci narušení ochranného pásma plynovodu  
na parcele číslo 696 v KÚ Lutotín, mezi Obcí Bílovice-Lutotín, společností GasNet, Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 a manželi Dagmar a Jaroslavem 
Labonkovými, Sídliště Sport č.p. 847, Kostelec na Hané, 798 41. 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
 

K bodu 22) 



 

ZÁPIS č. 6/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného dne 14. prosince 2023  

od 17:00 hodin v zasedací místnosti nad hasičskou zbrojnicí v Lutotíně č.p.65 
 

Stránka | 8  

 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene na 
elektrickou přípojku v Lutotíně. V minulosti již byla na tuto smlouvu uzavřena smlouva o smlouvě 
budoucí. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-
014330084862/001-ADS pro umístění stavby „Lutotín, DS NN, Hrazdil“. na pozemku parc. č. 
591 v katastrálním území Lutotín se společností EG.D, a.s.  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno IČO 280 85 400, za částku 13.300,-Kč.  
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh této smlouvy prostudovat. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 23) 

Starosta navrhl tento bod na tomto zasedání neprojednávat. 
 
K bodu 24) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s nutností zrušit obecně závaznou vyhláškou č.1/2003 o 
stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti. Vyhláška bude od příštího roku nahrazena 
zákonem. Dle údajů Ministerstva financí se sazby daně z nemovitých věcí pro rok 2024 zvýší 
přibližně na 1,8násobek. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení obecně závazné vyhlášky č.1/2003 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 25) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s nabídkou na výměnu vnitřního osvětlení v budově 
mateřské školy. Především v chodbě a ředitelně jsou svítidla stará několik desítek let. Při jejich 
výměně by se současně vyměnily i svítidla ve třídách za LED svítidla. Tím by mělo dojít k úspoře 
elektrické energie. Cena za výměnu svítidel bude přibližně 100.000,-Kč. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje výměnu vnitřního osvětlení v budově MŠ. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 26) 

Diskuse 
            Starosta vyzval přítomné k diskusi  

⮚ Starosta pozval všechny přítomné na besedu o kyberkriminalitě, která se uskuteční ve 
čtvrtek 25.ledna 2024 v budově Obecního úřadu v Bílovicích, č.p. 39 

⮚ Nikdo další z přítomných se do diskuse nepřihlásil. 
 

K bodu 27) 

Usnesení: 

 . Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín schvaluje: 
1. Program zasedání 



 

ZÁPIS č. 6/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného dne 14. prosince 2023  

od 17:00 hodin v zasedací místnosti nad hasičskou zbrojnicí v Lutotíně č.p.65 
 

Stránka | 9  

 

 Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 
2. Zapisovatele pana Martina Smutného, ověřovatele zápisu Kateřinu Luňákovou a Petra Krupu 

Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  
3. Rozpočet Mateřské školy Bílovice-Lutotín na rok 2024  

Pro 7/ proti 0/ zdržel se 2 (Pavel Synek, Petr Krupa) 
4. Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Bílovice-Lutotín na roky 2025 až 2026  

Pro 7/ proti 0/ zdržel se 2 (Pavel Synek, Petr Krupa) 
5. Rozpočet obce Bílovice-Lutotín na rok 2024  

Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  
6. Střednědobý rozpočtový výhled pro roky 2025-2028 

Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  
7. Uzavření dodatku č.10 a č.11 ke smlouvě o zajištění svozu a zneškodnění směsného komunálního 

odpadu se společností FCC Prostějov s.r.o. Průmyslová 1b. 796 01, Prostějov, IČ:26224178 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

8. Uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. IČO: 251 34 701, DIČ: 
CZ25134701, Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 

9. Plán inventur za rok 2023, složení inventarizační a likvidační komise  
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 

10. Obecně závaznou vyhlášku obce Bílovice-Lutotín o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.  
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 1 (Martin Smutný) 

11. Obecně závaznou vyhlášku obce Bílovice-Lutotín o místním poplatku ze psů  
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

12. Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

13. Poskytnutí finančního daru pro klub stolního tenisu Bílovice ve výši 6.000,-Kč a uzavření darovací 
smlouvy na tento finanční dar 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

14. Rozpočtové opatření č.12./2023 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 

15. Podání žádostí o poskytnutí dotací z prostředků Olomouckého kraje a Ministerstva pro místní 
rozvoj, a to:  

1) Program na podporu JSDH obcí Olomouckého kraje 2024 

2) Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 

3) Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR 

4) Výzva MAS Region HANÁ -IROP-DOPRAVA do Integrovaného regionální operačního 

programu 

Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 
16. Uzavření trojdohody ve věci narušení ochranného pásma plynovodu na parcele číslo 696 v KÚ 

Lutotín, mezi Obcí Bílovice-Lutotín, společností GasNet, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567 a manželi Dagmar a Jaroslavem Labonkovými, Sídliště Sport č.p. 847, 
Kostelec na Hané, 79841. 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 

17. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330084862/001-ADS pro umístění stavby 
„Lutotín, DS NN, Hrazdil“. na pozemku parc. č. 591 v katastrálním území Lutotín se společností 
EG.D, a.s.  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno IČO 280 85 400, za částku 13.300,-Kč 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 

18. Výměnu vnitřního osvětlení v budově MŠ 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 

 

II. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín bere na vědomí: 



 

ZÁPIS č. 6/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného dne 14. prosince 2023  

od 17:00 hodin v zasedací místnosti nad hasičskou zbrojnicí v Lutotíně č.p.65 
 

Stránka | 10  

 

1. Plnění usnesení č.5/2023 
2. Zprávu o činnosti  
3. Informaci o kalkulaci stočného a navýšení poplatku za stočné na 2.030,-Kč ročně  
4. Informaci o nákupu energií na rok 2024 
5. Informaci o rozpočtovém opatření č.10./2023 a č.11/2023 

 

III. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín pověřuje: 
1. Starostu obce podpisem smluv uvedených v článku I. bod č.7, č.8, č.13, č.16, č.17 tohoto usnesení 
2. Starostu obce podáním žádostí o dotace uvedených v článku I. bod č.15, tohoto usnesení 

 

IV.Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín ruší: 
1. Obecně závaznou vyhlášku č.1/2003 

 Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 
 
K bodu 28) 

        Závěr 
Starosta poděkoval všem přítomným za aktivní účast na jednání zastupitelstva obce, přednesené 
návrhy a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 18:45 hodin. 

 
Zapsal: Martin Smutný 
 
 
Ověřili: Kateřina Luňáková …………………………… 
 
            Petr Krupa ………………………………… 
 

 
Martin Smutný                                                                                     Ing. Miroslav Hochvald 
místostarosta obce                                                                                                                             starosta obce 

 

 
Vyvěšeno dne: 22.12.2023 
 
Sňato dne: …………………………… 
 

 


